SSAY
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRg
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2024-Epg
SEDACUSCO S.A. -SERVICIO DE LECTURA DE MEDIDORES Y REPARTO DE_RECIBOS y

SERVICIO DE_COLATERALES DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 05-2023.
EPS.SEDACUSCO S.A.

En Cusco a los 20 dias del mes marzo afio 2024 , siendo las 10:00 horas, se reunieron log
integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucidén N° 260-2023-GG-EPS.
SEDACUSCO S.A., encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimientg
de seleccion, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE LECTURA DE MEDIDORES
Y REPARTO DE RECIBOS Y SERVICIOS COLATERALES DERIVADOS DEL CONCURSQ
PUBLICO N° 05-2023-EPS.SEDACUSCO S.A.”, a fin de efectuar la ADMISION,

EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la
presencia de los siguientes miembros:

Presidente : Sr. Luis Alberto Lopez Rozas

Primer Miembro : Abog. Adriana Usto Carazas

Segundo Miembro : Ing. Cesar W. Contreras Huaman

([

El presidente del Comité a continuacion procede a verificar el registro electrénico de
participantes en el SEACE y es como sigue:

J . Fecha de registro
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social on ol procedimiento Estado

1 | 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10/03/2024 Valido

2 | 10460639030 | ARROSQUIPA SUNIVICTOR 6/03/2024 Valido

3 | 20492421406 | INVERSIONES NOVESUR S.A.C 7/03/2024 Valido
CORPORACION SAJ & CUM INGENIERIA

4 | 20529327421 SOCIEDAD COMERCIAL DE 5/03/2024 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

5 20601320500 ETT HOUSE TOURS S.A.C. 6/03/2024 Valido
VISION EMPRESARIAL MAGNA SOCIETAS .

6 | 20601578086 | g R | -MAGSOCSRL. 710312024 Valido

7 | 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 5/03/2024 Valido
MULTISERVICIOS FASAS SOCIEDAD -

8 | 20607075493 ANONIMA CERRADA 18/03/2024 Valido

9 |20611092327 | MULTISERVICIOS MELNIC E.I.R.L. 14/03/2024 Valido

10 | 20612051705 |JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S.R.L. 12/03/2024 Valido

Acto seguido se procedio a |a verificacion y presentacién de ofertas electrénicamente por partt
de los postores y es como sigue:

Fecha de registro en el
Nro. Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 CONSORCIO LECTURAS 19/03/2024 Valido
2 CONCORCIO CHECCA 19/03/2024 Vilido

El Comité procede a revisar la documentacion de presentacion obligatoria para la admision:

item POSTOR Anexo A?:?:& Anexo | Anexo | Anexo | Anexo
01 Repres 02 03 04 05
1 CONSORCIO LECTURAS Si SI sl si Si Si
presenta | cumple | presenta | presenta | presenta | presenta
) CONCORCIO CHECCA Si Si Sl sl Si Si
presenta | cumple | presenta | presenta | presenta | presenta | presenta

De conformidad con el numeral 73.2 del Art. 73° del RLCE se procede con la revision de |
Oferta Técnica del mencionado postor, a fin de determinar si la oferta responde a I
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condiciones de los Términos de Referencia previstas en las Bases, cuyo resultado es como
sigue:

o . Términos de d
N Nombre o Razén Social referencia Admisién
1 | CONSORCIO LECTURAS Si Cumple Admitido
2 | CONCORCIO CHECCA Si Cumple Admitido

La evaluacion de las Ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal
a) del numeral 74.2 del Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
cuyo resultado es el siguiente:

N° Nombre o Razén Social Precio Orden de
Monto Puntaje Prelacién

1 | CONSORCIO LECTURAS 998,880.00 100 1°

2 | CONCORCIO CHECCA 1'243,800.00 80.31 2

El Comite pasa a calificar a los postores de conformidad al Art. 75 del reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

A2 B.3.1 C.1 EXPERIENCIA
POSTOR HABILITACION | CAPACITACION | DEL POSTOREN LA ESTADO
ESPECIALIDAD
CONSORCIO LECTURAS CUMPLE OBSERVADO CUMPLE OBSERVADO
CONCORCIO CHECCA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

Se tiene que de las ofertas presentadas el Consorcio Lecturas supera el monto del valor
estimado, asi mismo, cuenta con la observacién de 03 certificados de Capacitacién emitidos
por SENCICO al ser documentos que cuentan con el mismo nimero de registro, para lo cual
se solicita a dicho postor presentar una copia fedatada o legalizada de estos; respecto al
Consorcio Checca no cumple con acreditar la capacitacion del Técnico Propuesto Edgar
Pedraza Santa Cruz respecto al certificado otorgado por entidad educativa oficial no menor

a 20 horas.

El Comité de seleccion acuerda:

1. Solicitar al postor Consorcio Lecturas a través de una carta la reduccion de su oferta
por haber superado el valor estimado en merito al Art. 68.3 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

2. Solicitar al postor Consorcio Lecturas a través de una carta tenga bien presentar copia
fedatada o legalizada de los Certificados de capacitacion emitido por SENCICO en un
plazo minimo de 2 dias habiles de sus 03 personales técnicos: JULIO RONAL CHAMPI
OLAVE, JUAN CARLOS BERRIO PACHECO y JUAN CARLOS TINTA.

3. Postergar el proceso el procedimiento de seleccién hasta el 01 de abril 2024.

Concluye este proceso siendo las 15:00 horas del 20 de Marzo del 2024, extendiéndose el
acta en hojas sueltas que se adhieren al libro de Procesos de Seleccion de la institucién
legalizado por Notaria Publica de Cusco Mercedes Salazar Puente de la Vega en fecha 22 de
octubre de 2021 bajo gl numero 523-2021. El acta se adhiere a fojas 400 y 401.

LAMHSTAEBE ADRIANA USTO CARAZAS

CE?R W. CONTRERAS HUAMAN
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PROCEDIMIENTO _DE SELECCION _ADJUDICACION _SIMPLIFICADA _N° 12-2024-EPS
SEDACUSCO S.A. -SERVICIO DE_LECTURA DE MEDIDORES Y REPARTO DE RECIBOS Y
SERVICIO DE_COLATERALES DERIVADO DEL__CONCURSO__PUBLICO N° 05-2023-
EPS.SEDACUSCO S.A.

En Cusco a los 01 dias del mes abril afio 2024 , siendo las 16:00 horas, se reunieron los
integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucién N° 260-2023-GG-EPS-
SEDACUSCO S.A., encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE LECTURA DE MEDIDORES
Y REPARTO DE RECIBOS Y SERVICIOS COLATERALES DERIVADOS DEL CONCURSO
PUBLICO N° 05-2023-EPS.SEDACUSCO S.A.", a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO.

El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

Presidente : Sr. Luis Alberto Lépez Rozas

Primer Miembro : Abog. Adriana Usto Carazas

Segundo Miembro : Ing. Cesar W. Contreras Huaman

Continuando con el proceso el comité del Procedimiento de Seleccidn retoma la calificacion y
otorgamiento de buena pro de los cuales se tiene que:

» Mediante Carta 01-2024-CS-AS N° 12-EPS.SEDACUSCO S.A. con fecha 20 de marzo
2024 se solicita al portor CONSORCIO LECTURAS la reduccion de su oferta por
superar el valor estimado en merito al Art. 68.3 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, para lo cual con fecha 21 de marzo 2024 este indica no
aceptar.

* Mediante Carta 02-2024-CS-AS N° 12-EPS.SEDACUSCO S.A. con fecha 25 de marzo
2024 se solicita al portor CONSORCIO LECTURAS presentar en un plazo minimo de
02 dias habiles copias fedatadas o legalizadas de los certificados de adestramiento
emitido por SENCICO otorgados a: JULIO RONAL CHAMPI OLAVE, JUAN CARLOS
BERRIO PACHECO y JUAN CARLOS TINTA SOTO en merito al Art 50.1 inciso i) de
la Ley de Contrataciones del Estado, para lo cual este no presento.

» EI Comité pasa a calificar a los postores de conformidad al Art. 75 del reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

A.2 B.3.1 CAPACITACION C.1 EXPERIENCIA
POSTOR |HABILITACION DEL POSTOREN LA ESTADO
ESPECIALIDAD
CONSORCIO NO CUMPLE (NO ACREDITA DOCUMENTACION
LECTURAS CUMPLE FEACIENTE DE CERTIFICADOS DE CUMPLE NO CALIFICA
CAPACITACION OTORGADO POR SENCICO)
CONCORCIO NO CUMPLE (NO ACREDITA CERTIFICADO DE
CUMPLE CAPACITACION DEL TECNICO Edgar Pedraza CUMPLE NO CALIFICA
CHECCA Santa Cruz)

El Comité acuerda declarar DESIERTO el procedimiento de Seleccion Adjudicacion
Simplificada N°12-2024-EPS.SEDACUSCO S.A. “SERVICIO DE LECTURA DE MEDIDORES
Y REPARTO DE RECIBOS Y SERVICIOS COLATERALES DERIVADOS DEL CONCURSO
PUBLICO N° 05-2023-EPS.SEDACUSCO S.A.” por no contar con ofertas validas en merito
al Art. 65.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Concluye este proceso siendo las 16:00 horas del 1 de abril del 2024, extendiéndose el acta
en hojas sueltas que se adhieren al libro de Procesos de Seleccion de la institucién legalizado
por Notaria Publjcg fle Cusco Mercedes Salazar Puente de la Vega en fecha 22 de octubre
de 2021 bajo el Aufdero 523-2021. El acta se adhiere a fojas 404.

LUlS’KLBI-?Tr\bbPEZ ROZAS ADRIANA USTO CARAZAS

CES§ W. CﬁRERAS HUAMAN
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